

Rapport financier semestriel

Esch-sur-Alzette, Grand-Duché de Luxembourg, le 9 août 2011.

ArcelorMittal Rodange et Schifflange annonce ses résultats pour le deuxième trimestre et le premier semestre 2011.

Le présent rapport semestriel est publié par ArcelorMittal Rodange et Schifflange en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Présentation de la société.

Siège social : Boulevard Aloyse Meyer, L-4241 Esch-sur-Alzette,
Grand-Duché de Luxembourg

Registre de Commerce : Luxembourg B 10643

Capital souscrit et libéré au 31.12.2008 : EUR 87 293 721,60

Date de la dernière assemblée générale ordinaires des actionnaires : 17 mars 2011

Date de la dernière assemblée générale extra-ordinaire des actionnaires : 28 juillet 2011

Filiale à 79% d'ArcelorMittal Belval et Differdange, ArcelorMittal Rodange et Schifflange est une unité intégrée, disposant d'une aciérie électrique sur le site de Schifflange et de deux laminoirs situés sur le site de Rodange.

Les comptes d'ArcelorMittal Rodange et Schifflange sont consolidés dans les comptes d'ArcelorMittal, la société-mère du Groupe ArcelorMittal.

Les actions de la société ArcelorMittal Rodange et Schifflange sont cotées sur le marché réglementé de la Bourse de Luxembourg.

Pour plus d'informations sur ArcelorMittal Rodange et Schifflange, veuillez vous rendre sur www.amrs.lu.

Eléments marquants du premier semestre 2011 :

- Chiffre d'affaires de 247,5 millions d'euros, en progression de 30% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- EBITDA de -5,3 millions d'euros, en détérioration de 86% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- Résultat net de -15,3 millions d'euros, en détérioration de 27% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- Dépenses en capital de 1,2 millions d'euros.

Eléments marquants du deuxième trimestre 2011 :

- Chiffre d'affaires de 126,5 millions d'euros, en progression de 17% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- EBITDA de -0,3 millions d'euros, en détérioration de 124% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- Résultat net de -5,3 millions d'euros, en détérioration de 56% comparé au 1^{er} semestre 2010 ;
- Dépenses en capital de 1,3 millions d'euros.

Commentaires sur les résultats.

En ce qui concerne les aciers destinés à la construction, la demande au 2^{ème} trimestre de 2011 est en retrait par rapport au 1^{er} trimestre 2011. Les prix de vente ont progressé sans toutefois compenser l'augmentation du prix de la mitraille.

Au niveau des produits pour la construction mécanique, l'activité du 2^{ème} trimestre de 2011 était en hausse par rapport au 1^{er} trimestre, essentiellement grâce aux ventes de barres cathodiques. L'activité palplanches reste très inférieure aux niveaux prévus. L'introduction des palplanches de Rodange apparaît difficile dans un marché concurrentiel.

Les niveaux de production et d'expédition, ainsi que la marge sur ferraille, réalisés au 2^{ème} trimestre n'ont pas permis de dégager un résultat positif. Néanmoins, le plan de développement stratégique débuté au premier trimestre a permis d'améliorer significativement les résultats. En nette progression par rapport au 1^{er} trimestre (-5.0 MEUR), l'EBITDA du 2^{ème} trimestre ressort presque à l'équilibre (-0.3 MEUR).

Transactions entre parties liées

Aucune transaction entre parties liées n'a été réalisée au cours de la période.

Evènements récents

- L'AGE de la société a approuvé en date du 28 juillet 2011 le changement de siège social. Le siège social est ainsi transféré, à partir du 1^{er} juin 2011, du 2 rue de l'Industrie, L-4823 Rodange, vers le Boulevard Aloyse Meyer, L-4241 Esch-sur-Alzette.
- Le Conseil d'Administration a approuvé à l'unanimité, en date du 28 juillet 2011, le De-listing de la société aux motifs notamment :

- la Société a un flottant extrêmement réduit
- le marché des actions de la Société n'est pas liquide
- la Société est complètement intégrée dans le groupe ArcelorMittal qui détient approximativement 80% de son capital social
- la Société n'a pas accédé aux marchés de capitaux depuis plusieurs années
- le maintien de la cotation exige le respect par la Société de nombreuses dispositions légales et réglementaires continues ce qui va exiger la mobilisation de ressources financières et humaines sans avantage corrélatif tiré d'une cotation

Le De-listing est approuvé à l'unanimité.

Perspectives

Le troisième trimestre est impacté tout aussi bien au niveau du résultat que des expéditions par les arrêts d'été.

Le volume des expéditions devrait se situer au niveau de Q2. Cependant, les perspectives marketing laissent présager d'un effet ciseaux négatifs. L'EBITDA du troisième trimestre devrait rester négatif à hauteur de -2.6 Mio €.

Principales données financières (sur base des normes comptables du Groupe ArcelorMittal, montant en euros, chiffres 2011 non audités) :

(En milliers d'euros, sauf pour les résultats par action et les chiffres relatifs aux expéditions)

	En milliers d'EURO					
	T2 2011	T1 2011	T2 2010	S1 2011	S1 2010	2010
Expéditions (en milliers de tonnes)	215.1	211.3	204.5	426.4	407.3	796.8
Chiffre d'affaires	126 531.8	121 009.1	108 330.0	247 540.9	190 571.0	391 602.4
EBITDA	-274.4	-4 978.7	1 120.1	-5 253.1	-2 824.3	-18 573.8
Résultat opérationnel	-4 591.0	-9 011.6	-3 269.4	-13 602.6	-11 704.9	-35 466.7
Résultat net	-5 346.5	-9 929.8	-3 434.6	-15 276.3	-12 075.1	-37 506.7
Résultat par action (EURO/action)	-0.8	-1.4	-0.5	-2.2	-1.7	-5.3

ArcelorMittal Rodange et Schifflange Bilan (chiffres 2011 non audités)

En milliers d'EURO	30/06/2011	31/03/2011	31/12/2010
Actif			
C. Actif immobilisé			
II. Immobilisations corporelles	243 695.0	246 711.4	249 522.2
Terrains et constructions	51 761.8	52 322.8	52 883.8
Installations techniques et machines	181 395.1	185 132.9	188 586.9
Autres installations, outillages, mobilier	1 603.6	1 621.4	1 639.2
Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours	8 934.6	7 634.3	6 412.3
III: Immobilisations financières	70 658.6	70 658.6	68 258.6
Parts dans les entreprises liées	3 976.3	3 976.3	3 976.3
Créances sur les entreprises liées	41 340.2	41 340.2	38 940.2
Participations	25 253.0	25 253.0	25 253.0
Autres prêts	89.0	89.0	89.0
D. Actifs circulants			
I. Stocks	96 703.0	100 511.3	91 006.5
Matières premières et consommables	28 725.0	36 200.0	32 705.6
Raw material and stocks	8 806.1	17 029.0	13 816.2
Spare parts	19 918.9	19 171.0	18 889.3
Produits en cours de fabrication	25 692.7	20 552.9	22 531.7
Produits finis	42 285.2	43 758.4	35 769.2
II. Créances			
Créances résultant de ventes et prestations de service	83 707.2	80 713.8	54 849.0
dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à 1 an			
Autres créances	11 180.0	8 111.3	8 440.5
dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à 1 an			
IV: Avoirs en banques, avoirs en compte de chèque postaux, chèques et encaisse	931.5	615.8	117.6
Total de l'actif	506 875.3	507 322.2	472 194.3
Passif			
A. Capitaux propres			
I. Capital souscrit	87 293.7	87 293.7	87 293.7
IV: Réserves	87 653.7	87 653.7	86 583.4
2. Réserve légale	2 088.0	2 088.0	2 088.0
3. Réserve statutairement indisponible	2 407.6	2 407.6	2 407.6
4. Autres réserves	83 158.1	83 158.1	82 087.8
V. Résultats reportés	-39 982.1	-39 982.1	-1 405.2
VI. Résultat de l'exercice	-15 276.1	-9 929.8	-37 506.6
B. Provisions pour risques et charges	14 182.9	14 387.0	14 498.3
1. Provisions pour pensions et obligations similaires	12 990.5	13 194.5	13 305.8
3. Autres provisions	1 192.5	1 192.5	1 192.5
C. Dettes			
Dettes financières à long terme	100 000.0	100 000.0	100 000.0
Dettes financières à court terme	132 110.1	123 315.8	78 493.9
Dettes commerciales	86 764.5	93 722.2	97 028.4
Autres dettes	54 128.5	50 861.5	47 208.3
Total du passif	506 875.3	507 322.2	472 194.3

**ArcelorMittal Rodange et Schifflange – Comptes de résultats
(chiffres 2011 non audités)**

	A 2011 Q2	A 2011 Q1	A 2010 Q2	A 2011 H1	A 2010 YTD 06	A 2010
En milliers d'EURO	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le		Douze mois
	30/06/2011	31/03/2011	30/06/2010	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Chiffre d'affaires	126 531.8	121 009.1	108 330.0	247 540.9	190 571.0	391 602.4
Matières premières et consommables	-105 780.9	-99 561.5	-82 502.9	-205 342.4	-149 729.6	-300 945.6
Autres charges externes	-15 282.8	-16 030.0	-12 958.1	-31 312.8	-25 513.4	-55 467.7
Frais de personnel	-11 679.2	-12 277.1	-12 933.3	-23 956.3	-25 567.9	-51 375.4
Variations de stocks	3 737.4	6 010.4	2 973.3	9 747.8	12 604.8	11 766.9
Autres charges d'exploitation	2 199.3	-4 129.6	-1 788.9	-1 930.4	-5 189.3	-14 154.3
Correction de valeur sur immobilisations	-4 316.6	-4 032.9	-4 389.5	-8 349.5	-8 880.5	-16 892.9
Charges financières	-1 060.4	-1 027.9	-318.4	-2 088.3	-688.7	-2 716.8
Autres produits et charges	304.9	109.7	153.2	414.6	318.5	676.8
Résultat de l'exercice	-5 346.5	-9 929.8	-3 434.6	-15 276.3	-12 075.1	-37 506.7

Informations opérationnelles

	T2 2011	T1 2011	T2 2010	S1 2011	S1 2010	2010
Chiffres concernant la sécurité						
Taux de fréquence	5.2	7.3	4.9	6.3	3.6	2.6
Taux de gravité	0.3	0.4	0.4	0.4	0.4	0.3
Production et expéditions (en Kt)						
Production d'acier	157.0	166.8	134.9	323.8	324.4	657.5
Expéditions de produits finis	117.6	117.0	135.7	234.6	264.6	515.0
Expéditions de demi-produits	97.6	97.8	68.8	195.4	142.7	284.4
Personnel fin de période (hors CDR)	596.0	693.0	764.0	596.0	764.0	700.0

**ArcelorMittal Rodange et Schifflange – Flux de Trésorerie
(chiffres 2011 non audités)**

En milliers d'EURO	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le	
	30-juin-2011	31-mars-2011	30-juin-2010	30-juin-2011	30-juin-2010
Activités opérationnelles					
Résultat net	-5 539	-9 737	-3 435	-15 276	-12 075
Ajustements pour rapprocher le résultat net et les résultats opérationnels					
Intérêts minoritaires					
Amortissements et dépréciations	4 317	4 033	4 389	8 350	8 881
Autres activités opérationnelles	-6 452	-39 088	-22 842	-45 540	-37 071
Trésorerie nette provenant des opérations d'exploitation	-7 674	-44 792	-21 887	-52 466	-40 265
Flux d'investissement					
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-546	-2 314	-1 927	-2 860	-4 330
Autres opérations d'investissement (nettes)					
Trésorerie nette affectée aux opérations d'investissement	-546	-2 314	-1 927	-2 860	-4 330
Flux de financement					
Remboursement d'emprunts et dettes à long terme			-23 500		-23 500
Dividendes versés					
Rachat d'actions					
Autres opérations de financement (nettes)	-258	2 783	-1 736	2 524	1 047
Trésorerie nette affectées aux opérations de financement	-258	2 783	-25 236	2 524	-22 453
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie	-8 479	-44 324	-49 050	-52 802	-67 049

Déclaration des personnes responsables

Rodange (Grand-Duché de Luxembourg), le 9 août 2011 – La présente déclaration concernant le premier semestre 2011 est publiée par la société ArcelorMittal Rodange et Schifflange en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Nous déclarons qu'à notre connaissance :

1. Les états financiers d'ArcelorMittal Rodange et Schifflange inclus dans le rapport intermédiaire de gestion 2011, accessible sur le site de la société (www.amrs.lu), et établis conformément aux normes comptables du Groupe ArcelorMittal, donnent une image fidèle et honnête des éléments d'actifs et de passif, de la situation financière et des profits et pertes de la société ;
2. Le rapport intermédiaire de gestion 2011 présente fidèlement l'évolution, les résultats et la situation de la société, ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes auxquelles elle est confrontée.

J.Schummers
Administrateur Délégué à la gestion journalière

JC. Watrin
Directeur Financier